
10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Borken-Singlis
d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 5:00

0:13 RE 98
HLB 
24422
f

Wabern 0:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 0:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 0:48 –
Kassel Hbf 0:54

2

1:50
nicht
1. Jan

RE 98
HLB 
24433
f

Borken 1:53 Q Treysa 2:07 1

2:27
1. Jan

RE 98
HLB 
24435
f

Borken 2:29 Q Treysa 2:43 1

5:05
Mo - Sa*

RE 30
RE 15370
f

Wabern 5:09 Q 
Baunatal-Guntershausen 5:34 –
Kassel-Wilhelmshöhe 5:47 –
Kassel Hbf 5:53
> Mo bis 26. Feb, auch 27. Dez, 2. Jan
Ankunft in Baunatal-Guntershausen 5:40,
Kassel-Wilhelmshöhe 5:50, Kassel Hbf 5:56
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

5:44
Mo - Fr*

RB 38
RB 23141
f

Borken 5:47 Q Treysa 6:05
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

5:49
Mo - Fr*

RE 98
HLB 
24400
f

Wabern 5:54 Q 
Baunatal-Guntershausen 6:13 –
Kassel-Wilhelmshöhe 6:24 –
Kassel Hbf 6:31
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

6:00 — 7:00

6:13
Mo - Sa*

RE 98
HLB 
24404
f

Wabern 6:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 6:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 6:48 –
Kassel Hbf 6:55
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

6:50
Mo
ab 8. Apr*

RB 38
RB 23147
f

Borken 6:53 Q Treysa 7:09
*auch 21. Mai; nicht 20., 27. Mai, 3. Jun

1

6:57
Mo - Fr*

RB 38
RB 23142
f

Wabern 7:02 Q 
Baunatal-Guntershausen 7:36 –
Kassel-Wilhelmshöhe 7:48 –
Kassel Hbf 7:54
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

7:38
Mo - Fr*

RB 38
RB 23144
f

Wabern 7:42 Q 
Baunatal-Guntershausen 8:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 8:18 –
Kassel Hbf 8:24
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

7:42
Mo - Fr*

RE 98
HLB 
24405
f

Borken 7:44 Q Treysa 8:00 –
Stadtallendorf 8:18 – Marburg 8:34 –
Gießen 8:51 – Friedberg 9:12 –
Frankfurt(Main)West 9:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:39
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

7:42
Sa

RE 98
HLB 
24425
f

Borken 7:44 Q Treysa 8:00 –
Stadtallendorf 8:15 – Marburg 8:34 –
Gießen 8:51 – Friedberg 9:12 –
Frankfurt(Main)West 9:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:39

1

8:00 — 11:00

8:13 RE 98
HLB 
24406
HLB 
24436
f

Wabern 8:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 8:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 8:46 –
Kassel Hbf 8:54
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär,
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt
als HLB 24436

2

9:42 RE 98
HLB 
24407
f

Borken 9:44 Q Treysa 10:00 –
Stadtallendorf 10:18 –
Marburg 10:33 – Gießen 10:51 –
Friedberg 11:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:38

1

10:13 RE 98
HLB 
24408
HLB 
24438
f

Wabern 10:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 10:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 10:46 –
Kassel Hbf 10:55
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär,
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt
als HLB 24438

2

11:42 RE 98
HLB 
24409
f

Borken 11:44 Q Treysa 12:00 –
Stadtallendorf 12:18 –
Marburg 12:33 – Gießen 12:51 –
Friedberg 13:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:38

1

12:00 — 14:00

12:13 RE 98
HLB 
24410
f

Wabern 12:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 12:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 12:46 –
Kassel Hbf 12:54

2

13:42 RE 98
HLB 
24411
f

Borken 13:44 Q Treysa 14:00 –
Stadtallendorf 14:18 –
Marburg 14:33 – Gießen 14:51 –
Friedberg 15:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:38

1

14:13 RE 98
HLB 
24412
f

Wabern 14:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 14:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 14:46 –
Kassel Hbf 14:54

2

14:45
Mo - Fr*

RB 38
RB 23143
f

Borken 14:48 –
Zimmersrode 14:54 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

15:00 — 16:00

15:10
Mo - Fr*

RB 38
RB 23146
f

Wabern 15:14 Q 
Baunatal-Guntershausen 15:36 –
Kassel-Wilhelmshöhe 15:48 –
Kassel Hbf 15:55
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

15:42 RE 98
HLB 
24413
f

Borken 15:44 Q Treysa 16:00 –
Stadtallendorf 16:18 –
Marburg 16:33 – Gießen 16:51 –
Friedberg 17:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:38

1

16:13 RE 98
HLB 
24414
f

Wabern 16:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 16:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:46 –
Kassel Hbf 16:55

2

16:41
Mo - Fr*

RB 38
RB 23145
f

Borken 16:44 Q Treysa 17:00
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

17:00 — 19:00

17:25
Fr
ab 5. Apr*

RB 38
RB 23148
f

Wabern 17:30 Q
*nicht 24., 31. Mai

2

17:42 RE 98
HLB 
24415
f

Borken 17:44 Q Treysa 18:00 –
Stadtallendorf 18:18 –
Marburg 18:33 – Gießen 18:51 –
Friedberg 19:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:38

1

18:13 RE 98
HLB 
24416
f

Wabern 18:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 18:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 18:46 –
Kassel Hbf 18:54

2

19:42 RE 98
HLB 
24417
f

Borken 19:44 Q Treysa 20:00 –
Stadtallendorf 20:18 –
Marburg 20:33 – Gießen 20:51 –
Friedberg 21:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:38

1

20:00 — 23:00

20:13 RE 98
HLB 
24418
f

Wabern 20:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 20:38 –
Kassel-Wilhelmshöhe 20:47 –
Kassel Hbf 20:54

2

21:42 RE 98
HLB 
24419
f

Borken 21:44 Q Treysa 22:00 –
Stadtallendorf 22:18 –
Marburg 22:33 – Gießen 22:50 –
Friedberg 23:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:38

1

22:13 RE 98
HLB 
24420
f

Wabern 22:17 Q 
Baunatal-Guntershausen 22:37 –
Kassel-Wilhelmshöhe 22:45 –
Kassel Hbf 22:51

2

23:42
Mo - Do,
So*

RE 98
HLB 
24421
f

Borken 23:45 Q Treysa 0:01
*nicht 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär,
30. Apr, 8., 19., 29. Mai, 2. Okt

1

23:42
Fr, Sa*

RE 98
HLB 
24423
f

Borken 23:45 Q Treysa 0:01 –
Stadtallendorf 0:16 – Marburg 0:35 –
Gießen 0:52 – Friedberg 1:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 1:48
> bis 24. Feb, 19. Jul bis 7. Sep Ankunft in
Frankfurt(Main)Hbf 1:38
*auch 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär,
30. Apr, 8., 19., 29. Mai, 2. Okt

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben
RB Regionalbahn

Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben oder Zug
hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben

HLB Hessische Landesbahn GmbH
Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Singlis ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Borken
d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 2:00
0:10 RE 98

HLB 24422
f

Wabern 0:17 – Kassel-Wilhelmshöhe 0:48 –
Kassel Hbf 0:54

1

1:17
Mo, Sa, So*

RE 30
RE 4168
f

Wabern 1:22 Q Kassel-Wilhelmshöhe 1:44 –
Kassel Hbf 1:51
*ab 23. Dez

1

1:53
nicht 1. Jan

RE 98
HLB 24433
f

Treysa 2:07 2

2:30
1. Jan

RE 98
HLB 24435
f

Treysa 2:43 2

4:00 — 5:00
4:29
Mo - Fr*

RE 30
RE 4171
f

Treysa 4:40 – Neustadt 4:47 –
Stadtallendorf 4:54 – Kirchhain 4:59 –
Marburg 5:10 Q Gießen 5:34 –
Bad Nauheim 5:54 – Friedberg 5:58 –
Frankfurt(Main)West 6:21 –
Frankfurt(Main)Hbf 6:27
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

4:54
Sa, So*

RE 30
RE 4151
f

Treysa 5:05 – Neustadt 5:11 –
Stadtallendorf 5:18 – Kirchhain 5:24 –
Marburg 5:34 – Gießen 5:51 –
Friedberg 6:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 6:35 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt; 
nicht 17. Dez

2

5:02
Mo - Sa*

RE 30
RE 15370
f

Wabern 5:09 – Kassel-Wilhelmshöhe 5:47 –
Kassel Hbf 5:53
> Mo bis 26. Feb, auch 27. Dez, 2. Jan Ankunft in
Kassel-Wilhelmshöhe 5:50, Kassel Hbf 5:56
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

5:46
Mo - Fr*

RE 98
HLB 24400
f

Wabern 5:54 – Kassel-Wilhelmshöhe 6:24 –
Kassel Hbf 6:31
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

5:48
Mo - Fr*

RB 38
RB 23141
f

Treysa 6:05
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

6:00
6:10
Mo - Sa*

RE 98
HLB 24404
f

Wabern 6:17 – Kassel-Wilhelmshöhe 6:48 –
Kassel Hbf 6:55
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

6:43
Mo - Fr*

RE 30
RE 4177
f

Treysa 6:56 – Neustadt 7:03 –
Stadtallendorf 7:11 – Kirchhain 7:18 –
Marburg 7:31 – Gießen 7:51 –
Friedberg 8:12 –
Frankfurt(Main)West 8:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:40
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

6:51
Sa, So*

RE 30
RE 4153
f

Treysa 7:02 – Neustadt 7:08 –
Stadtallendorf 7:16 – Kirchhain 7:22 –
Marburg 7:33 – Gießen 7:51 –
Friedberg 8:12 –
Frankfurt(Main)West 8:32 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:37 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

6:53
Mo - Fr*

RB 38
RB 23142
f

Wabern 7:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 7:48 –
Kassel Hbf 7:54
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

6:53
Mo
ab 8. Apr*

RB 38
RB 23147
f

Treysa 7:09
*auch 21. Mai; nicht 20., 27. Mai, 3. Jun

2

7:00
7:01 RE 30

RE 4150
f

Wabern 7:06 – Kassel-Wilhelmshöhe 7:26 –
Kassel Hbf 7:34 Q

1

7:34
Mo - Fr*

RB 38
RB 23144
f

Wabern 7:42 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:18 –
Kassel Hbf 8:24
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

7:45
Mo - Fr*

RE 98
HLB 24405
f

Treysa 8:00 – Neustadt 8:12 –
Stadtallendorf 8:18 – Kirchhain 8:24 –
Marburg 8:34 – Gießen 8:51 –
Friedberg 9:12 –
Frankfurt(Main)West 9:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:39
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

7:45
Sa

RE 98
HLB 24425
f

Treysa 8:00 – Neustadt 8:08 –
Stadtallendorf 8:15 – Kirchhain 8:20 –
Marburg 8:34 – Gießen 8:51 –
Friedberg 9:12 –
Frankfurt(Main)West 9:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:39

2

8:00 — 9:00
8:10 RE 98

HLB 24406
HLB 24436
f

Wabern 8:17 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:46 –
Kassel Hbf 8:54

1

8:54 RE 30
RE 4155
f

Treysa 9:05 – Neustadt 9:11 –
Stadtallendorf 9:18 – Kirchhain 9:24 –
Marburg 9:34 – Gießen 9:51 –
Friedberg 10:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 10:40 Q

2

9:01 RE 30
RE 4152
f

Wabern 9:06 – Kassel-Wilhelmshöhe 9:26 –
Kassel Hbf 9:34 Q

1

9:45 RE 98
HLB 24407
f

Treysa 10:00 – Neustadt 10:12 –
Stadtallendorf 10:18 – Kirchhain 10:24 –
Marburg 10:33 – Gießen 10:51 –
Friedberg 11:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:38

2

10:00 — 11:00
10:10 RE 98

HLB 24408
HLB 24438
f

Wabern 10:17 –
Kassel-Wilhelmshöhe 10:46 –
Kassel Hbf 10:55

1

10:54 RE 30
RE 4157
f

Treysa 11:05 – Neustadt 11:11 –
Stadtallendorf 11:18 – Kirchhain 11:24 –
Marburg 11:34 – Gießen 11:51 –
Friedberg 12:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:40 Q

2

11:01 RE 30
RE 4154
f

Wabern 11:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 11:26 –
Kassel Hbf 11:34 Q

1

11:45 RE 98
HLB 24409
f

Treysa 12:00 – Neustadt 12:12 –
Stadtallendorf 12:18 – Kirchhain 12:24 –
Marburg 12:33 – Gießen 12:51 –
Friedberg 13:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:38

2

12:00 — 13:00
12:10 RE 98

HLB 24410
f

Wabern 12:17 –
Kassel-Wilhelmshöhe 12:46 –
Kassel Hbf 12:54

1

12:54 RE 30
RE 4159
f

Treysa 13:05 – Neustadt 13:11 –
Stadtallendorf 13:18 – Kirchhain 13:24 –
Marburg 13:34 – Gießen 13:51 –
Friedberg 14:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:40 Q

2

13:01 RE 30
RE 4156
f

Wabern 13:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 13:26 –
Kassel Hbf 13:34 Q

1

13:45 RE 98
HLB 24411
f

Treysa 14:00 – Neustadt 14:12 –
Stadtallendorf 14:18 – Kirchhain 14:24 –
Marburg 14:33 – Gießen 14:51 –
Friedberg 15:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:38

2

14:00 — 15:00
14:10 RE 98

HLB 24412
f

Wabern 14:17 –
Kassel-Wilhelmshöhe 14:46 –
Kassel Hbf 14:54

1

14:49
Mo - Fr*

RB 38
RB 23143
f

Zimmersrode 14:54 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

14:54 RE 30
RE 4161
f

Treysa 15:05 – Neustadt 15:11 –
Stadtallendorf 15:18 – Kirchhain 15:24 –
Marburg 15:34 – Gießen 15:51 –
Friedberg 16:12 –
Frankfurt(Main)West 16:37 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:42 Q

2

15:01 RE 30
RE 4158
f

Wabern 15:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 15:26 –
Kassel Hbf 15:34 Q

1

15:06
Mo - Fr*

RB 38
RB 23146
f

Wabern 15:14 –
Kassel-Wilhelmshöhe 15:48 –
Kassel Hbf 15:55
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

1

15:45 RE 98
HLB 24413
f

Treysa 16:00 – Neustadt 16:12 –
Stadtallendorf 16:18 – Kirchhain 16:24 –
Marburg 16:33 – Gießen 16:51 –
Friedberg 17:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:38

2

16:00 — 17:00
16:10 RE 98

HLB 24414
f

Wabern 16:17 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:46 –
Kassel Hbf 16:55

1

16:45
Mo - Fr*

RB 38
RB 23145
f

Treysa 17:00
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt

2

16:54 RE 30
RE 4163
f

Treysa 17:05 – Neustadt 17:11 –
Stadtallendorf 17:18 – Kirchhain 17:24 –
Marburg 17:34 – Gießen 17:51 –
Friedberg 18:12 –
Frankfurt(Main)West 18:37 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:42 Q

2

17:01 RE 30
RE 4160
f

Wabern 17:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 17:26 –
Kassel Hbf 17:34 Q

1

17:22
Fr
ab 5. Apr*

RB 38
RB 23148
f

Wabern 17:30
*nicht 24., 31. Mai

1

17:45 RE 98
HLB 24415
f

Treysa 18:00 – Neustadt 18:12 –
Stadtallendorf 18:18 – Kirchhain 18:24 –
Marburg 18:33 – Gießen 18:51 –
Friedberg 19:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:38

2

18:00 — 19:00
18:10 RE 98

HLB 24416
f

Wabern 18:17 –
Kassel-Wilhelmshöhe 18:46 –
Kassel Hbf 18:54

1

18:54 RE 30
RE 4165
f

Treysa 19:05 – Neustadt 19:11 –
Stadtallendorf 19:18 – Kirchhain 19:24 –
Marburg 19:34 – Gießen 19:51 –
Friedberg 20:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:40 Q

2

19:01 RE 30
RE 4162
f

Wabern 19:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 19:27 –
Kassel Hbf 19:34 Q

1

19:45 RE 98
HLB 24417
f

Treysa 20:00 – Neustadt 20:12 –
Stadtallendorf 20:18 – Kirchhain 20:24 –
Marburg 20:33 – Gießen 20:51 –
Friedberg 21:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:38

2

20:00 — 21:00
20:10 RE 98

HLB 24418
f

Wabern 20:17 –
Kassel-Wilhelmshöhe 20:47 –
Kassel Hbf 20:54

1

20:54 RE 30
RE 4167
f

Treysa 21:05 – Neustadt 21:12 –
Stadtallendorf 21:19 – Kirchhain 21:24 –
Marburg 21:34 – Gießen 21:51 –
Friedberg 22:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 22:37 Q

2

21:01 RE 30
RE 4164
f

Wabern 21:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 21:26 –
Kassel Hbf 21:34 Q

1

21:45 RE 98
HLB 24419
f

Treysa 22:00 – Neustadt 22:12 –
Stadtallendorf 22:18 – Kirchhain 22:23 –
Marburg 22:33 – Gießen 22:50 –
Friedberg 23:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:38

2

22:00 — 23:00
22:10 RE 98

HLB 24420
f

Wabern 22:17 –
Kassel-Wilhelmshöhe 22:45 –
Kassel Hbf 22:51

1

22:58 RE 30
RE 4169
f

Treysa 23:09 – Neustadt 23:15 –
Stadtallendorf 23:22 – Kirchhain 23:28 Q 
Marburg 23:40 – Gießen 0:05 –
Bad Nauheim 0:30 – Friedberg 0:34 –
Hanau Hbf 0:57 – Frankfurt(Main)Hbf 1:18
> bis 29. Feb; vom 18. Jul bis 12. Sep kein Halt in
Hanau Hbf, Ankunft in Frankfurt(Main)Hbf 1:10,
auch Halt in Bad Vilbel 0:48,
Frankfurt(Main)West 1:05

2

23:01 RE 30
RE 4166
f

Wabern 23:06 –
Kassel-Wilhelmshöhe 23:26 –
Kassel Hbf 23:34 Q

1

23:46
Mo - Do,
So*

RE 98
HLB 24421
f

Treysa 0:01
*nicht 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär, 
30. Apr, 8., 19., 29. Mai, 2. Okt

2

23:46
Fr, Sa*

RE 98
HLB 24423
f

Treysa 0:01 – Neustadt 0:10 –
Stadtallendorf 0:16 – Kirchhain 0:21 –
Marburg 0:35 – Gießen 0:52 –
Friedberg 1:12 – Frankfurt(Main)Hbf 1:48
> bis 24. Feb, 19. Jul bis 7. Sep 
Ankunft in Frankfurt(Main)Hbf 1:38
*auch 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär, 
30. Apr, 8., 19., 29. Mai, 2. Okt

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben

RB Regionalbahn
Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben oder Zug hält nicht
überall; Ausnahmen sind angegeben

HLB Hessische Landesbahn GmbH
Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Borken(Hess) ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


